
 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius 

 

H O T Ă R Â R E 

    Nr. 259 din 03.11.2025 

privind aprobarea componenței Senatului Universităţii Internaţionale Danubius 

 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius întrunit în şedinţa din 03.11.2025, 

Având în vedere prevederile art. 22-23 din Carta Universităţii Internaţionale Danubius, 

Având în vedere prevederile art. 25 și 26  din Metodologia referitoare la procesul de stabilire şi de alegere 

a structurilor şi funcţiilor de conducere la nivelul Universităţii Internaţionale Danubius, 

Având în vedere prevederile art. 132, al. 1 din Legea nr. 199/2023 a învățământului superior, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În baza prevederilor art. 28 din Carta Universităţii Internaţionale Danubius, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Art 1. Începând cu 03.11.2025, Senatul Universităţii Internaţionale Danubius va avea următoarea 

componență: 

 

Prof. univ. dr. Georgeta MODIGA                                       Președinte al Senatului 

 

Conf. univ. dr. Corneliu-Andy PUȘCĂ                                     Membru al Senatului 

 

Conf. univ. dr. Emanuel-Ștefan  MARINESCU Membru al Senatului 

 

Prof. univ. dr. habil. Florian-Marcel NUȚĂ                        Membru al Senatului 

 

Conf. univ. dr. Filip STANCIU                                                  Membru al Senatului 

 

Conf.univ.dr. Adrian BETERINGHE                                        Membru al Senatului 

 

Conf.univ.dr. Gina Livioara GOGA                                           Membru al Senatului 

 



 

 

Lect.univ.dr. Iulian Georgel SAVENCO                                 Membru al Senatului 

 

Lect.univ.dr. Mădălina BĂLĂU                                                 Membru al Senatului 

 

Conf. univ. dr. Florinel IFTODE                                                Membru al Senatului 

 

Prof.univ.dr.habil. Alina Cristina NUȚĂ                                   Membru al Senatului 

 

Conf.univ.dr. Carmen Mihaela CREȚU     Membru al Senatului 

 

Conf.univ.dr. Liviu-Mihail MARINESCU                              Membru al Senatului 

 

Diana Maria MANOLE (student)  Membru al Senatului 

 

Alexandra HACH (studentă)                                                           Membru al Senatului 

 

Manuela-Andreea NECHITA (studentă)                                             Membru al Senatului 

 

Bogdan DUMITRESCU   (student)                                                             Membru al Senatului 

 

Mihnea BORDEIANU (student)                                                             Membru al Senatului 

 

 

Art 2. În vederea îndeplinirii prezentei hotărâri se desemnează Președintele Senatului Universităţii 

Internaţionale Danubius. 

 

Președintele Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta Modiga 

 

Aviz juridic, 

 



 

 

 


